GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria Estadual de Patrimônio e Regularização Fundiária - SEPAT

Núcleo de Compras - SEPAT-NUCOM

AVISO

AVISO DE ​INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado de Patrimônio e Regularização Fundiária, através do seu Diretor
Executivo, no uso de suas atribuições legais, torna público a quem possa interessar, em observância ao
art. 72 da Lei 14.133/2021, informar que nos autos do Processo Administrativo SEI
n.º  0064.001876/2025-95, foi realizado por meio de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com
fundamentação no art. 74, inciso III,  alíneas "f”, ambos da lei 14.133/2021  para contratação de
empresa  especializada que realizará o  curso presencial intitulado Contratações de TIC com IA na
Administração Pública.  Para atender  as necessidades da  SECRETARIA DE ESTADO DE PATRIMÔNIO E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA  – SEPAT  em favor da empresa BRASIL SOLUCOES EM CAPACITACAO
LTDA, inscrita no CNPJ 40.587.850/0001-52, no valor total de R$ 13.125,00 (treze mil cento e vinte e cinco
reais).

DAVI MACHADO DE ALENCAR
Diretor Executivo - Decreto de 04 de abril de 2023 (0037177120)

Secretaria de Estado de Patrimônio e Regularização Fundiária
Por delegação Portaria Ordenador de Despesas - Portaria n° 124 de 02 de maio de 2023 (0037849803)

Documento assinado eletronicamente por DAVI MACHADO DE ALENCAR, Diretor(a), em 10/09/2025,
às 15:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0063973605 e o código CRC CB0F350F.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0064.001876/2025-95 SEI nº 0063973605

Criado por 01157746292, versão 2 por 01157746292 em 03/09/2025 12:43:13.

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 173
Disponibilização: 11/09/2025
Publicação: 11/09/2025

15/10/2025, 13:06 SEI/RO - 0063973605 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=66230024&infra_… 1/1

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=65793660&id_procedimento_atual=65793660&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004242&infra_hash=4d391de2fdeda0614f7e85f16b199340983d41fb5a25a1903533047c33106206f7d114076ec5dfafaeb46043a054b153a15b3e493cb59fada079286356045bae01d190025aded998ad667fa8ef885f331d09552e5946d763f422419aa90087a4
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=37857779&id_procedimento_atual=65793660&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004242&infra_hash=736f1a1397297da78cad4dbbecf8fabd16b1911af5279b81c23c3ab2948abe3bf7d114076ec5dfafaeb46043a054b153a15b3e493cb59fada079286356045bae01d190025aded998ad667fa8ef885f331d09552e5946d763f422419aa90087a4
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=38576278&id_procedimento_atual=65793660&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004242&infra_hash=14fdf8329af60e075c38ae0b571eb6cc9ed7139c4a77da6394ed60fa34882ecbf7d114076ec5dfafaeb46043a054b153a15b3e493cb59fada079286356045bae01d190025aded998ad667fa8ef885f331d09552e5946d763f422419aa90087a4
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0